平成 23 年５月３日

各位

特定非営利活動法人グラウンドワーク三島

理事長 緒明 實

東日本大震災支援活動：子どもを元気に富士山プロジェクト

第４回「心を元気にするショートツアー」の概要

新緑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、グラウンドワーク三島では、東日本大震災支援活動として、「子どもを元

気に富士山プロジェクト」に取り組んでおります。被災家族や児童を無料で温泉にご招待

する「心を元気にするショートツアー」の第１回目を４月１５日から１７日まで、第２回

目を４月２９日から５月１日まで、それぞれ２泊３日で開催いたしました。

初めての取組み地域となる福島県いわき市からの皆様には、第２回のツアーにご参加い

ただき、子どもたちが思い切り外で遊ぶことの出来る、震災前には当たり前にあった幸せ

を久しぶりに感じていただき、三島・伊豆地域の人たちの心からのおもてなしに大変喜ん

でいただきました。

第3回目として５月３日から5日まで、第4回目として５月６日から8日まで、宮城県石

巻市の被災家族や児童の皆様を対象に、「心を元気にするショートツアー」を実施いたし

ます。

これだけ大規模に組織的に「心の支援、人的交流」を行う活動は、全国に先駆けた支援

活動ではないかと考えています。特に、配慮したことは、今後とも、中期・長期的な人的

交流を持続させていくことと、特定の地域やコミュニティ単位での交流を進めることです。

また、三島市や伊豆の国市、静岡県などとの協働体制を取るとともに、この活動を通して、

伊豆地域の観光振興にも連動できればと考えております。

本支援活動に、ご理解をいただき、ご支援をよろしくお願い申し上げます。

問い合せ先

特定非営利活動法人グラウンドワーク三島（担当：渡辺、村上、岩﨑）
〒411-0857 静岡県三島市芝本町 1-43
電話: 055-983-0136  FAX: 055-973-0022
E-mail: info@gwmishima.jp   URL: http://www.gwmishima.jp

日次 月日

出発 休憩 休憩
石巻市

青葉中学校
＝ 石巻港IC ＝ 利府JCT ＝ 仙台南IC ＝ 安達太良SA ＝ 蓮田SA ＝ 川口JCT

06:00

チェックイン 夕食 支援物資配布 宿泊

＝ ＝
いづみ荘

あやめの宿
＝ いづみ荘 ＝

(無くなり
次第終了）
いづみ荘

いづみ荘
あやめの宿

17:00 18:00 18:30～

朝食 集合 観光 水辺散策 昼食・市民交流 ショッピング
いづみ荘

あやめの宿
＝ いづみ荘 ＝ オラッチェ

ｱｲｽｸﾘｰﾑづくり
＝

三島
梅花藻の里

＝ 源兵衛川 ＝
みしま

プラザホテル
＝ サントムーン

8:00～8:30 08:45 9:15～10:30 11:00 13:00～14:00 14:30～15:30

旅館到着 夕食 お楽しみ会 宿泊
いづみ荘

あやめの宿
＝ いづみ荘 ＝ いづみ荘

いづみ荘
あやめの宿

16:30 17:30 19:00～20:30

朝食 スケッチ・まとめ チェックアウト 休憩
いづみ荘

あやめの宿
＝

いづみ荘
あやめの宿

＝
集合・出発
いづみ荘

＝ 沼津IC ＝ 海老名SA ＝ 東京IC ＝ 川口JCT

8:00～8:30 9:30 1230～12:45

休憩 休憩 夕食 到着

蓮田SA ＝ 那須高原SA ＝ 安達太良SA ＝ 石巻港IC ＝
石巻市

青葉中学校
14:05～14:20 16:10～16:25 17:15～17:30 20:30

TEL：090-2619-4752 いづみ荘
TEL：055-983-0136 あやめの宿
TEL：080-4099-4202グラウンドワーク三島　事務局　携帯

子どもを元気に富士山プロジェクト 　第4回「心を元気にするショートツアー」行程表（石巻市）

行程・・・・・参加者34人

沼津IC 富士山観察

連
絡
先

2011.5.5.9:00更新

2

TEL：055-948-1235
TEL：055-948-1530

5月7日
（土）

5月6日
（金）

1

グラウンドワーク三島　事務局
グラウンドワーク三島　渡辺豊博事務局長

3
5月8日
（日）

	110503第4回心を元気にするショートツアーの概要
	第4回ショートツアー行程表（参加者用）110505更新